
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 043 – Páginas 02 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020. A Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na 
seguinte forma. Objeto:Contratação de empresa para execução dos serviços 
de Coleta e Transporte de lixo, varrição, capina e pintura de meio fio e 
sarjetas das ruas, avenidas e logradouros municipais, no decorrer do exercício 
de 2020, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de 
Referência.Na forma da Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e 
suas alterações. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço. Data de 
Abertura: 22 de janeiro de 2020, às 09:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL, 
localizada na Av. Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. 
Aquisição do Edital: Os interessados poderão consulta-lo gratuitamente ou 
adquiri- lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário comercial das 08:00h ás 
12:00h. Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail: 
cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 07 de janeiro de 2020. Eduardo 
Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020. A Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na 
seguinte forma. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de 
Materiais de Limpeza, para suprir as necessidades das Secretarias Municipais 
no exercício de 2020, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de 
Referência. Na forma da Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e 
suas alterações. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço. Data de 
Abertura: 22 de janeiro de 2020, às 14:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL, 
localizada na Av. Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. 
Aquisição do Edital: Os interessados poderão consulta-lo gratuitamente ou 
adquiri- lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário comercial das 08:00h ás 
12:00h. Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail: 
cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 07 de janeiro de 2020. Eduardo 
Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020. A Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na 
seguinte forma. Objeto: Contratação de empresa para a locação de veículos 
de pequeno e médio porte e máquinas pesadas para atender as necessidades 
da administração Municipal, durante o exercício de 2020, conforme definido 
no Edital, seus Anexos e no Termo de Referência. Na forma da Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações. Modalidade: Pregão 
Presencial. Tipo: Menor Preço. Data de Abertura: 23 de janeiro de 2020, às 
09:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Av. Dayse de Souza, 
s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: Os interessados 
poderão consulta-lo gratuitamente ou adquiri- lo pagando taxa de R$ 50,00 
em horário comercial das 08:00h ás 12:00h. Para maiores informações e 

esclarecimentos pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 07 de 
janeiro de 2020. Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020. A Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na 
seguinte forma. Objeto:Contratação de Empresa para o fornecimento de 
Materiais de Expediente, para suprir as necessidades das secretarias 
municipais no decorrer do exercício de 2020, conforme definido no Edital, 
seus Anexos e no Termo de Referência. Na forma da Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações. Modalidade: Pregão 
Presencial. Tipo: Menor Preço. Data de Abertura: 23 de janeiro de 2020, às 
14:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na Av. Dayse de Souza, 
s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: Os interessados 
poderão consulta-lo gratuitamente ou adquiri- lo pagando taxa de R$ 50,00 
em horário comercial das 08:00h ás 12:00h. Para maiores informações e 
esclarecimentos pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 07 de 
janeiro de 2020. Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020. A Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na 
seguinte forma. Objeto:Contratação de empresa para prestação dos serviços 
de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de pneus e peças, 
em veículos e máquinas usadas nas atividades da Administração municipal, no 
decorrer do exercício de 2020, conforme definido no Edital, seus Anexos e no 
Termo de Referência. Na forma da Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 
8.666/93 e suas alterações. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor 
Preço. Data de Abertura: 24 de janeiro de 2020, às 08:00 horas. Local: Sala de 
reunião da CPL, localizada na Av. Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova, 
Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: Os interessados poderão consulta-lo 
gratuitamente ou adquiri- lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário comercial 
das 08:00h ás 12:00h. Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-
mail: cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 07 de janeiro de 2020. 
Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020. A Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na 
seguinte forma. Objeto:Contratação de empresa para a execução dos serviços 
de manutenção em prédios escolares no decorrer do exercício 2020, 
conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de Referência. Na forma 
da Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas alterações. 
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço. Data de Abertura: 24 de 
janeiro de 2020, às 10:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL, localizada na 
Av. Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. Aquisição do Edital: 
Os interessados poderão consulta-lo gratuitamente ou adquiri- lo pagando 
taxa de R$ 50,00 em horário comercial das 08:00h ás 12:00h. Para maiores 
informações e esclarecimentos pelo e-mail: cplpmm@hotmail.com. 
Maracaçumé/MA, 07 de janeiro de 2020. Eduardo Serra da Silva - Pregoeiro. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAÇUMÉ/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2020. A Prefeitura 
Municipal de Maracaçumé/MA, torna público que realizara licitação na 

Verifique a autenticidade



 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
MARACAÇUMÉ - MA 

QUINTA-FEIRA, 09 DE JANEIRO DE 2020 ANO II EDIÇÃO DE HOJE, N.º 043 – Páginas 02 
www.maracacume.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA DAYSE DE SOUZA, S/Nº, CIDADE NOVA, CEP: 65289-000 --MARACAÇUMÉ/MA – CNPJ: 01.612.336/0001-78 
 

Página 2  

seguinte forma. Objeto:Contratação dos serviços de hotelaria para 
atendimento da demanda da Prefeitura Municipal, durante o exercício de 
2020, conforme definido no Edital, seus Anexos e no Termo de Referência. Na 
forma da Lei 10.520/02 e subsidiariamente pela Lei 8.666/93 e suas 
alterações. Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço. Data de 
Abertura: 24 de janeiro de 2020, às 14:00 horas. Local: Sala de reunião da CPL, 
localizada na Av. Dayse de Souza, s/nº, Cidade Nova, Maracaçumé/MA. 
Aquisição do Edital: Os interessados poderão consulta-lo gratuitamente ou 
adquiri- lo pagando taxa de R$ 50,00 em horário comercial das 08:00h ás 
12:00h. Para maiores informações e esclarecimentos pelo e-mail: 
cplpmm@hotmail.com. Maracaçumé/MA, 07 de janeiro de 2020. Eduardo 
Serra da Silva - Pregoeiro. 

 

Verifique a autenticidade


